Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

11-05-2022

F.10/21/83
NL:TZ:0000187839:F001
28-04-2021

mr. F. Damsteegt
mr M.H.J.A. Wesselink

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Global E-Systems 28-05-2021

Europe BV

Gegevens onderneming

mE1

Laan van Londen 1800 te Dordrecht 28-05-2021
1

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, verkopen, exploiteren en (laten) produceren van 28-05-2021

energiebesparende- en milieutechnische concepten voor de gebouwde 1

omgeving en industrie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €91.054,00 € -602.888,00 € 243.606,00

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is opgericht in oktober 2019. De cijfers zien dan ook slechts 28-05-2021

op 1 kwartaal.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b56ab7a8-12a8-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 28-05-2021

1

Boedelsaldo

€0,00 28-05-2021
1
€7.300,24 11-08-2021
2
€7.300,24 11-11-2021
3
€57.291,78 11-02-2022
4
Toelichting

Verslag 4: € 57.291,78 (inclusief door te betalen deel)

€57.291,78 11-05-2022

5
Toelichting

Verslag 5: € 57.291,78 (inclusief door te betalen deel)



Verslagperiode

van
28-4-2021

t/m
26-5-2021

van
27-5-2021

t/m
3-8-2021

van
4-8-2021

t/m
3-11-2021

van
4-11-2021

t/m
6-2-2022

van
7-2-2022

t/m
8-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

39 uur 36 min

32 uur 18 min

27 uur 0 min

46 uur 36 min

37 uur 24 min

182 uur 54 min

Toelichting bestede uren

28-05-2021

1

11-08-2021

2

11-11-2021

3

11-02-2022
E 4

11-05-2022

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van GES Europe is GES International.
Bestuurder en enig aandeelhouder van GES International is GES Development.
GES Development kent een STAK als enig aandeelhouder. De bestuurder van
GES Development is de heer Van de Werken.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur

geen

1.5 Oorzaak faillissement

Met de 4 drijvende partijen is gesproken. De door de partijen genoemde
oorzaken zijn: een gebrek aan vertrouwen onderling, te weinig opdrachten, te
hoge verkoopprijzen, (in het verleden) slecht functionerende producten
waardoor schades zijn ontstaan.

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-05-2021
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-05-2021

2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-4-2021 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 28-05-2021
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWV, te woord staan 1
werknemers zijn verricht). WW-aanvragen voor werknemers worden geregeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
een lopende opdracht

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot de boedel behoren een aantal lopende opdrachten. Op slechts 1 opdracht
is nog enige marge te behalen. Voor deze lopende opdracht dienen een aantal

PCM-bollen te worden geleverd. De PCM-bollen dienen nog voorgefinancierd en

besteld te worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderhandeling en correspondentie leverancier. Onderhandeling en
correspondentie financier en opdrachtgever. Opstellen (concept-)
overeenkomsten.

Verslag 2: De afnemende partij heeft aangegeven dat zij geen vertrouwen
meer heeft in de levering van de bollen. Thans wordt bekeken welke stappen
ondernomen kunnen worden. De rechter-commissaris zal separaat worden
bericht.

Verslag 3: De rechter-commissaris heeft toestemming verleend om een
procedure te starten alsmede om beslag te leggen. Zie verder onder 9.
Procedures

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
NOW regeling

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 2: Voorafgaand aan het faillissement is een bezwaarschrift ingediend
tegen een afgewezen NOW-aanvraag. Deze aanvraag is alsnog goedgekeurd.
Een voorschot is ontvangen.

28-05-2021
1

28-05-2021
1

11-08-2021
2

11-11-2021
3

11-08-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De enige debiteur bestaat uit de lopende
opdracht. De reeds gefactureerde termijn dient
nog te worden geleverd.

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-05-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
Op de rekening van GES Europe bij de ABN Amro-bank bevindt zich een positief
saldo van € 201,24. De ABN zal worden verzocht om het bedrag op de onlangs
geopende rekening te storten.
11-08-2021
Toelichting vordering van bank(en)
2
Verslag 2: Het bedrag is ontvangen
5.2 Leasecontracten
n.v.t. 28-05-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
n.v.t. 28-05-2021
1
5.4 Separatistenpositie
n.v.t. 28-05-2021

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 28-05-2021

1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 28-05-2021
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 28-05-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

28-05-2021
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie bank 28-05-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 28-05-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 28-05-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal worden onderzocht. 28-05-2021
1

Verslag 2: Aan voldaan 11-08-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 12 januari 2021 28-05-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zal worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Zal worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zal worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 2: Komende periode zal het onderzoek van de administratie

plaatsvinden

Verslag 4: Er zijn voorshands geen onregelmatigheden aangetroffen

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08
Toelichting

1, Claimsagent € 9,08

€ 4.654,64

28-05-2021

1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021

1

11-08-2021
2

11-02-2022
Bk

28-05-2021
1

11-08-2021



Toelichting

Verslag 2: € 4.654,64, 2 crediteuren, UWV € 4.597,16 en Claimsagent € 57,48

€ 4.660,69
Toelichting

Verslag 4: € 4.660,69, 2 crediteuren, UWV € 4.597,16 en Claimsagent € 63,53

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

€ 20.409,00

€ 27.687,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

€6.992,90

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

13

16
Toelichting

Verslag 4: 16, waarvan 1 betwist

2

11-02-2022
Ek

28-05-2021

1

11-02-2022
E 4

11-05-2022
5

28-05-2021
1

11-08-2021
& 2

28-05-2021
1

28-05-2021
1

11-08-2021
& 2

11-02-2022
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.501,93

€ 36.304,79

€ 49.162,44
Toelichting

Verslag 4: € 49.162,44, waarvan € 10.943,24 betwist

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Strukton Worksphere

9.2 Aard procedures

beslaglegging en procedure bij de Raad van Arbitrage

beslaglegging en procedure bij de Raad van Arbitrage, procedure in Kort
Geding bij de rechtbank Den Haag.

28-05-2021

1

11-08-2021
2

11-02-2022
E 4

28-05-2021
1

28-05-2021
1

11-11-2021

3

11-11-2021
E3

11-05-2022
5



9.3 Stand procedures

De zitting is gepland voor 14 december 2021 11-11-2021

3
Verslag 4: Het vonnis is ontvangen. De vorderingen zijn integraal toegewezen. 11-02-2022
De ontbinding van de overeenkomst door SWS is ongeldig verklaard. Dit 4

betekent kort gezegd dat de boedel op korte termijn de PCM-bollen alsnog
mag leveren waarna SWS voor betaling moet zorgdragen. Na ontvangst van
het vonnis is er nader debat ontstaan over de wijze waarop vervolg moet
worden gegeven aan de tussen partijen voor faillissement gesloten
overeenkomst. In dit verband is veelvuldig gecorrespondeerd met de
wederpartij over de levering van de PCM-bollen en hiermee samenhangende
kwestie. Thans is consensus bereikt. De levering zal op zeer korte termijn
waarna SWS tot betaling zal overgaan. Intussen heeft SWS al wel voldaan aan
de kostenveroordeling.

Verslag 5: In het vorige verslag is bericht dat er consensus was omtrent de 11-05-2022
levering van de PCM-bollen. Bij de aflevering van deze bollen is echter een 5
nieuw geschil tussen partijen gerezen. Dit geschil heeft betrekking op de

vraag of de bollen beantwoorden aan de overeenkomst (conformiteit). SWS

heeft vervolgens een kort geding-procedure gestart teneinde de

uitvoerbaarheid bij voorraad van het vonnis van de Raad van Arbitrage te

schorsen. Gedurende de procedure heeft SWS de overeenkomst tussen

partijen voor de tweede keer ontbonden. Ditmaal heeft SWS de ontbinding

gegrond op non-conformiteit. De curator betwist dat de ontbinding steunt op

een deugdelijke grondslag. Partijen zijn niet geslaagd in het treffen van een

schikking waarna SWS de rechter om een uitspraak heeft gevraagd. In het

kort gedingvonnis is de uitvoerbaarheid bij voorraad geschorst en wordt de

boedel verplicht om de geleverde PCM-bollen op te halen, het beslag op te

heffen en de proceskosten te voldoen. Aan deze vereisten is (deels middels
verrekening) voldaan. De curator beraadt zich over vervolgstappen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Toestemming RC, doornemen stukken en correspondentie advocaat en 11-11-2021
wederpartij. 3

zitting, doornemen stukken en vonnis. Correspondentie advocaat en 11-02-2022
wederpartij. Afwikkeling vonnis 4

zitting, doornemen stukken en vonnis. Correspondentie advocaat en 11-05-2022
wederpartij. Afwikkeling vonnis 5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek administratie, afwikkelen lopende opdracht

e onderzoek administratie,
afwikkelen lopende opdracht

afronden onderzoek administratie
afwikkelen lopende procedure

Verslag 4: afwikkelen lopende opdracht met SWS en (indien in dit kader nodig)
tenuitvoerlegging vonnis.

I Verslag 5: afwikkelen lopende opdracht met SWS.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-05-2021

1
11-08-2021

2

11-11-2021
E3

11-02-2022
Bk

11-05-2022
5

28-05-2021
1

11-05-2022
E 5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


